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بهروز رسایلی|  ژوزه مورایس که کسی نمی دانست 
این فصل هم هدایت سپاهان را بر عهده خواهد داشت یا 
نه، سرانجام به ایران بازگشت تا در سال پایانی قراردادش 
هم روی نیمکت طلایی پوشان بنشیند. 2فصل اول کار 
در اصفهان، کلی حاشیه، یک نایب قهرمانی در لیگ و یک 
قهرمانی در جام حذفی برای مربی پرتغالی داشت که شاید 
همین آخری او را بر ادامه حضور در ایران دلگرم کرده باشد. به 
هر حال حالا ژوزه برای قهرمانی در لیگ برگشته. سپاهان هم 
طبق معمول تابستان شلوغی داشته اما این بار نوع مدیریت 
اصفهانی ها در پنجره نقل وانتقالاتی فرق داشت؛ شمار زیادی 
از بازیکنان نامدار رفتند و بازیکنانی به تیم اضافه شدند که 
اگرچه گرانقیمت و پرسروصدا بودند اما در یک وجه با هم 
اشتراک داشتند؛ جوانی! در حقیقت مورایس امسال تیم 
بسیار جوان تری در اختیار دارد که اگر خوب آن را اداره کند و 
خوش شانس باشد، شاید نتایج خوبی به دست بیاورد و پشتوانه 
محکمی برای آینده باشگاه باشد اما اگر محاسبات خوب از آب 
در نیامده باشد و این تیم چنان که انتظار می رود شکل نگیرد، 

چه بسا برای سپاهان همه  چیز با هم از دست برود.

    وداع با 30ساله ها
در این تابستان شمار زیادی از بازیکنان سپاهان جدا 
شدند که از آن بین، 5نفر اسم و رسم دار بودند. غیراز امید 
نورافکن 27ساله که برای گذراندن دوران خدمت سربازی 
راهی ملوان شد، 4نفر دیگر بالای 29سال داشتند. شهریار 
مغانلو و میلاد زکی پور در همین سن از سپاهان جدا شدند؛ 
نفر اول در حالی راهی الاتحاد کلبا شد که به نظر می رسد 

باشگاه اماراتی بند فروش او را فعال کرده بود و نفر دوم هم 
به استقلال پیوست. فرشاد احمدزاده 31ساله اما برای 
سومین بار به پرسپولیس برگشت و رامین رضاییان هم 
به عنوان مسن ترین خروجی سپاهان، راهی استقلال شد. 
به این ترتیب میانگین سنی بازیکنانی که از سپاهان جدا 

شدند، عدد 30سال را نشان می دهد.

    سلام به 24ساله ها
در نقطه مقابل اما سپاهان چندین ورودی مهم هم داشت 
که از آن بین می توان به 7نفر اشاره کرد؛ ویژگی مشترک 
همه این نفرات هم آن است که زیر 25سال سن دارند. 
مسن ترین ورودی سپاهان صالح حردانی با همین سن 
است؛ بازیکنی که از استقلال آمد و جای دفاع راستی را 
خواهد گرفت که 9سال از خودش بیشتر دارد. سپاهان 
4بازیکن 24ساله هم خریده؛ مهدی لیموچی پرسروصدا 
از آلومینیوم اراک و محمدجواد آقایی از استقلال خوزستان 
که اولی جای فرشاد احمدزاده را می گیرد و دومی در خط 
حمله جانشین مغانلو می شود، همچنین محمدمهدی 
محبی از مس رفسنجان و وحدت هنانوف از پرسپولیس 
که در چند پست می تواند به عنوان بازیکن ذخیره برای 
سپاهان به میدان برود. در پست دفاع چپ به جای زکی پور، 
حسین گودرزی 23ساله از شمس آذر جذب شده که 6سال 
از خروجی سپاهان در این پست جوان تر است. یکی از 
مهم ترین خریدهای سپاهان هم بدون تردید امین حزباوی 
21ساله در قلب خط دفاعی است که اگر جواب بدهد، 

می تواند تا سال ها برای این تیم به میدان برود.

میراث مورایس؟
میانگین سنی ورودی های مهم سپاهان از خروجی های اسمی این تیم، 

6/5سال کمتر است

لیست خروجی ها
.......  34سال رامین رضاییان
...... 31سال فرشاد احمدزاده
شهریار مغانلو........... 29سال
.......... 29سال میلاد زکی پور
امید نورافکن............ 27سال
.......... 30سال میانگین سنی

لیست ورودی ها
محمدامین حزباوی...  21سال
حسین گودرزی....... 23سال
جواد آقایی پور.......... 24سال
مهدی لیموچی........ 24سال
محمدمهدی محبی...  24سال
.......  24سال وحدت هنانوف
صالح حردانی........... 25سال
.....  23.5سال میانگین سنی

پاتوق پدیده ها
سپاهان امسال تیم جالبی خواهد بود؛ تیمی که اغلب ستاره های ملی پوش اش را از 

دست داده و در عوض پدیده های نوظهور فصل گذشته را گرد هم آورده است
  

طی روزهای گذشته شرایط تیم های اول و 
دوم لیگ برتر در فصل گذشته و تغییرات 
آنها برای فصل جدید این رقابت ها در این 
صفحه مورد بررسی قرار گرفت. این بار نوبت 
به تیم سوم جدول یعنی سپاهان رسیده تا 
چهره جدید این تیم و تغییرات پرتعدادش 
زیر ذره بین قرار بگیرد؛ تیمی که ستاره های 
بسیاری را از دست داده و به شکل جالبی 
جای آنها را با پدیده های جدید و نوظهور 
لیگ پر کرده است. شهریار مغانلو، رامین 
رضاییان، فرشاد احمدزاده، محمدجواد 
حسین نژاد، میلاد زکی پور و امید نورافکن 
از سپاهان رفته اند؛ لیست وزین و عجیبی که 
اگر همین حالا در یک تیم دور هم جمع شوند 
شاید هم سپاهان فعلی و هم سایر مدعیان 
قهرمانی در فصل جدید را مغلوب کنند. اما 
فصل گذشته به دلیل حواشی سقف قرارداد 
و جریمه ها و محرومیت های سپاهان کاری 
از آنها برنیامد. باشگاه سپاهان بعد از حفظ 
ژوزه مورایس برای نیمکت سرمربیگری 
تصمیم گرفت جای این ستاره ها را نه با 
نام های بزرگ بلکه با نام های نوظهور یعنی 
پدیده های فصل گذشته پر کرده که تازه 
یکی دو سال است نام آنها مطرح شده. این 
سیاست سپاهان را می توان یک تیغ دولبه 
دانست؛ یا پدیده ها تیم پرقدرت و جوانی برای 
اصفهان می سازند که می تواند بعد از یک دهه 
آنها را به قهرمانی لیگ برساند  یا مثل برخی 
از پدیده های سالیان گذشته نشان می دهند 
فصل درخشان آنها فقط در حد یک جرقه 
بوده و ادامه نخواهد داشت؛ مثلا مثل سعید 
صادقی، بهترین بازیکن لیگ بیست ویکم که 
پرسپولیس و استقلال بر سر او دعوا داشتند 
اما در 2سال اخیر هرگز فرم دلپذیر آن فصل 

درخشان را نشان نداده است.
 

    تنها نقطه ثبات سپاهان
تیم مورایس که در تمامی خطوط دچار 
تغییر شده، فقط درون دروازه ثبات داشته 
و هیچ تغییری نکرده است. پیام نیازمند 
همچنان گلر اول زردهاست و نیما میرزازاد 
هم ذخیره او خواهد بود. میرزازاد فصل 
گذشته 7بار در لیگ برتر به میدان رفت و 
در همه بازی های جام حذفی هم دروازه بان 
سپاهان بود. هم میرزازاد و هم نیازمند در 
سال گذشته اشتباهاتی داشتند و گل های 
بدی دریافت کردند که امیدوارند این اتفاق 
در فصل جدید برای آنها تکرار نشوند. اساسا 
در فصل گذشته تنها دروازه بان سرشناسی 
که گل مفت نخورد، دروازه بان استقلال بود 
وگرنه نیازمند، بیرانوند، اخباری و پورحمیدی 
همگی در این زمینه کارنامه ضعیفی داشتند.

 
    خط دفاعی؛ بازگشت استحکام

خط دفاعی سپاهان، نقطه ضعف این تیم 
در فصل گذشته و شاید بتوان گفت چند 
فصل اخیر بود. نقطه ضعف مدافعان مورایس 
سرعت پایین آنها بود که در مقابل حملات 
سرعتی حریفان بارها کم آوردند. با توجه به 
اینکه سپاهان سراسر هجومی بازی می کرد 
و بهترین تیم لیگ از این لحاظ بود، حمایت 
از مدافعان توسط بازیکنان سایر خطوط نیز 
کمتر انجام می شد و زردپوشان نسبت به رقبا 
گل های بیشتری دریافت می کردند. امسال 
سپاهان در این خط تغییراتی انجام داده و 
مهم ترین خرید این تیم امین حزباوی است 
که از السد قطر می آید. او باید بخش زیادی 
از مشکلات سپاهان در دفاع میانی را حل 

کند، به خصوص در بازی اول پلی آف آسیا که 
تقریبا همه مدافعان میانی سپاهان محروم 
هستند. در دفاع راست هم صالح حردانی 
جایگزین رضاییان شده که خصوصیات دفاعی 
بیشتری نسبت به رامین دارد. سمت چپ 
خط دفاعی زردپوشان هم دچار تغییر شده 
و جای زکی پور را حسین گودرزی از گل گهر 
گرفته است. گودرزی یک فصل کامل مدافع 
چپ ثابت شمس آذر بود و با 4گل و 3پاس گل 

نمایش خوبی داشت.
 

    خط میانی؛ بهترین های اراک و رفسنجان
فرشاد احمدزاده بعد از 3فصل خوب در 
سپاهان بالاخره این تیم را ترک کرد و به 
پرسپولیس بازگشت. امید نورافکن هم 
که در تمام پست های خط دفاع و هافبک 
بازی می کرد، راهی خدمت سربازی شد. 
اما شاید مهم ترین بازیکن جداشده از این 
خط محمدجواد حسین نژاد باشد که در 
نخستین فصل حضور در تیم بزرگسالان 
درخششی دلپذیر و فوق تصور داشت. در غیاب 
اینها محمدمهدی محبی از مس رفسنجان 
جذب شده که از دفاع چپ تا خط میانی 
و حتی خط حمله در تمام پست ها بازی 
می کند. دیگر خرید زردپوشان یعنی مهدی 
لیموچی هم ستاره آلومینیوم بوده و در 
4پست مختلف برای اراکی ها بازی کرده است. 
محبی و لیموچی فصل گذشته بهترین بازیکن 
تیم های خودشان بوده اند. محبی با 3گل 
و 5پاس گل به نمره عالی 7.27 در سایت 
متریکا رسید و لیموچی هم در آلومینیوم 
5گل زد، 5پاس گل داد و میانگین نمراتش 
7.21 بود. اوج درخشش لیموچی در بازی 
حذفی مقابل پرسپولیس بود که قهرمان 
لیگ را از جام حذفی کنار زد. در کنار اینها 
از وحدت حنانوف هم نباید غافل شد که از 
پرسپولیس به سپاهان آمده است و علاوه بر 
بازی در دفاع راست و میانی، توانایی بازی در 

هافبک دفاعی را هم دارد.
 

    خط حمله؛ ترافیک عصر همت
با اینکه شهریار مغانلو - آقای گل 2فصل 
اخیر لیگ- از سپاهان خداحافظی کرده، 
ترافیک بازیکنان در خط حمله زردپوشان 
از ترافیک عصرهای بزرگراه همت نیز بیشتر 
است. رضا اسدی، کاوه رضایی، رضا شکاری، 
آریا یوسفی و علی اصغر اعرابی از فصل 
گذشته در این تیم مانده اند. جواد آقایی پور 
هم از استقلال خوزستان آمده. محبی و 
لیموچی هم مثل آریا یوسفی هافبک هایی 
هستند که توانایی بازی در خط حمله را 
دارند. تعداد این نفرات به قدری زیاد است 
که به احتمال زیاد یکی دو نفر از آنها تا 
قبل از بسته شدن پنجره نقل وانتقالات از 
اصفهان خواهند رفت. اما دست مورایس 
برای انتخاب سیستم های مختلف تهاجمی 
کاملا باز خواهد بود. اگر سرمربی پرتغالی 
با تک مهاجم بازی کند انتخاب اول او 
رضا اسدی است. اما نیمکت نشین کردن 
آقایی پور با 9گل و 3پاس گل در فصل گذشته 
هم اصلا کار ساده ای نیست. از همه اینها 
مهم تر، درخشش این روزهای کاوه رضایی در 
بازی های پیش فصل است که نشان داده بعد از 
مدت ها به فرم عالی خودش برگشته و امسال 
می تواند حتی برای تیم ملی هم مدعی باشد. 
اگر مورایس با 2مهاجم بازی کند، همین 3نفر 
یعنی اسدی، آقایی پور و رضایی گزینه های 

اول تیمش خواهند بود.

دروازه سیرجان 
بسته شد

در کشمکشی که بر سر دروازه بانی پرسپولیس به راه افتاده بود و 
درحالی که سرخپوشان هنوز نتوانسته  بودند گلر مورد نظر خودشان 
را پیدا کنند، خیلی  از هواداران این تیم امیدوار به حضور محمدرضا 
اخباری بودند. اما باشگاه فعلی اخباری یعنی گل گهر سیرجان حاضر 
نشد رضایت نامه این بازیکن را برای پرسپولیس صادر کند. مهدی 
تارتار، سرمربی جدید سیرجانی ها درباره این موضوع گفته بود: 
»تیم من هنوز دروازه بان دوم ندارد. من چطور می توانم دروازه بان 
اول خودم را مرخص کنم برود؟« چند روز بعد از این اظهارنظر، باشگاه 
گل گهر فرزین گروسیان را به خدمت گرفت تا معادلات این پست 
وارد فاز جدیدی شود. بعضی از پرسپولیسی ها در فضای مجازی این 
انتقال را نشانه ای برای آزادشدن اخباری قلمداد کردند. صحبت بر 
سر این بود که تارتار بعد از جذب این دروازه بان قاعدتا باید اجازه 
جدایی اخباری را صادر کند. اما نکته اینجا بود که این دو دروازه بان 
به لحاظ کیفی فاصله زیادی داشتند و می شد حدس زد گروسیان 
به عنوان دروازه بان اول به سیرجان نرفته است. این دروازه بان 
فصل گذشته در استقلال خوزستان بازی می کرد و فصل را 
به همراه حسن پورحمیدی در این تیم آغاز کرد. گروسیان 
و پورحمیدی در ابتدای فصل به تناوب بازی می کردند اما 
در ادامه پورحمیدی به عنوان دروازه بان شماره یک تا پایان 
نیم فصل اول تثبیت شد و گروسیان ذخیره او محسوب 
می شد. در نیم فصل دوم و به دنبال یک نمایش عجیب وغریب 
از پورحمیدی )مقابل نساجی( گروسیان دوباره به ترکیب 
اصلی برگشت و در هفته های پایانی انتخاب اول سیروس 
پورموسوی بود. پورحمیدی در بازی با نساجی 2گل 
بد طی 20دقیقه ابتدایی خورد و از ترکیب خارج 
شد. گروسیان هم هفته بعد در بازی عجیب مقابل 
پرسپولیس 4گل طی 20دقیقه دریافت کرد اما باز 
هم گلر اصلی باقی ماند. گروسیان فصل گذشته 
را با 14بازی به عنوان دروازه بان اصلی و یک بازی 
به عنوان گلر جانشین به پایان برد و از متریکا 
هم نمره 6.67 را دریافت کرد. نمره او 4صدم 
بیشتر از نمره دروازه بان هم تیمی اش یعنی حسن 
پورحمیدی بود اما با این نمرات جایی در میان 
برترین دروازه بان های لیگ برای این دو نفر پیدا 
نمی شد. به این ترتیب گروسیان با کیفیت سال 
گذشته اش در تیم باکیفیت گل گهر نمی توانست 
گلر اصلی باشد. اگرچه سیرجانی ها با از دست 
دادن تورس، سحرخیزان، کوشکی و سامان فلاح 
و نگرفتن جانشین هایی در آن سطح، مشخصا قرار 
است تیمی ارزان تر و کم ستاره تر برای فصل آینده 
آماده کنند. اما با وجود این اجازه جدایی اخباری 
را صادر نکردند و قرار است در فصل جدید دروازه 

خودشان را با اخباری و گروسیان پوشش بدهند.

کوین یامگا قطعا یکی از مهم ترین بازیکنان استقلال در فصول اخیر 
بوده و حضور مؤثرش در جناح راست به همراه پنالتی های مطمئنی 
که می زند، بارها به کمک آبی ها آمده است. این بازیکن فرانسوی اما 
در میانه های فصل گذشته با ضربه شدیدی که در تمرین استقلال 
از امید حامدی فر خورد، دچار مصدومیت شدیدی شد و هنوز هم 
نتوانسته به میادین بازگردد. حضور نصفه ونیمه یامگا در تمرینات 
اخیر استقلال این امیدواری را به آبی دوستان داده که شاید در 
ماه های آینده بتوانند باز هم او را در ترکیب تیم محبوبشان ببینند. با 
توجه به پیوستن رامین رضاییان به استقلال، اگر یامگا هم به میادین 
برگردد، نکونام با قراردادن هر دوی آنها در عقب و جلوی جناح راست 

تیمش زوج مخوفی را برای رقبا خواهد ساخت.
مصدومیت یامگا در فصل گذشته درست در فاصله بین 2نیم فصل 
رخ داد و او فقط توانست 15بازی برای استقلال انجام دهد؛ 14بازی 
به عنوان بازیکن اصلی و یک بازی هم به عنوان یار جانشین. ستاره 
فرانسوی طی این بازی ها 4گل برای استقلال زد که هر 4گل از روی 
نقطه پنالتی بود و رکورد موفقیت صددرصدی در پنالتی ها را برای 
استقلال تداوم بخشید. گل گهر، پرسپولیس، شمس آذر و هوادار 
تیم هایی بودند که در فصل گذشته از یامگا گل خوردند و طبیعتا 
مهم ترین گل او در دربی تهران و در ثانیه های پایانی به ثمر رسید که 
استقلال را از شکست در این بازی نجات داد. یامگا طی دورانی که 
در استقلال بازی کرده فقط یک بار در زدن پنالتی ناکام مانده که 
این اتفاق 2فصل پیش مقابل تراکتور رخ داد؛ اگرچه آن پنالتی هم 
بعد از دفع شدن توسط اخباری، دوباره به خود یامگا رسید و تبدیل 
به گل شد. یامگا یک فصل قبل تر در ترکیب تیم ساپینتو 7گل زد 
و 3پاس گل داد تا با امتیاز 7.16 به پنجمین بازیکن برتر استقلال 
در سایت متریکا تبدیل شود. او در تیم فرهاد مجیدی که به عنوان 
قهرمانی لیگ رسید، از این هم درخشان تر بود و با 10گل و 3پاس 

گل چهارمین بازیکن برتر آن تیم موفق بود.

یامگا به تمرینات برگشته و اگر به میادین هم برگردد 
با رامین رضاییان زوج مخوفی را تشکیل خواهد داد

چشم راست چشم راست 
استقلال باز شداستقلال باز شد

پرونده 
ویژه

بعد از کلی جاروجنجال و طرح 
انواع و اقسام اسامی، به نظر می رسد 
پرسپولیس سرانجام جانشین علیرضا 
بیرانوند را پیدا کرده و با یک دروازه بان 
28ساله الجزایری به اسم الکسیس 
گندوز به توافق نهایی دست یافته است. 
به این ترتیب او هفتمین دروازه بان 
خارجی تاریخ پرسپولیس خواهد بود؛ 
پستی که نیروهای وارداتی در آن گاهی 
توقعات را برآورده کرده اند و گاهی نه. 
اصلا تیتر دیگر این مطلب می توانست 

»هندوانه دربسته« باشد.

    ساشا ایلیچ؛ خوب بدشانس
اولین گلر خارجی پرسپولیس، 
یک دروازه بان خوش قد و بالا اهل 
مقدونیه بود که در لیگ سوم از دروازه 
سرخپوشان حراست می کرد. او واقعا 
سنگربان بدی به شمار نمی آمد اما 
بی نهایت بداقبال بود و کلکسیونی از 
زیباترین و غیرممکن ترین گل ها را 
دریافت کرد؛ از 2شوت علی سامره و 
محمود فکری در دربی تا ضربه عباس 
آقایی در بازی با پاس. همیشه توپ 
می رفت جایی که به اصطلاح عنکبوت 

تار می بست!

    یان نیکولوسکی؛ چرا آمد؟
یک گلر مقدونیه ای دیگر که در لیگ 
پنجم سرخپوش شد، هرگز به میدان 
نرفت، هیچ کس او را ندید و آخرش هم 
معلوم نشد چرا آمد و چرا رفت؟ البته که 
حتما یک عده از کنار این آیند و روند به 

مواهبی رسیدند!

    آسمیر آودوکیچ؛ قانون مزخرف
یکی از بهترین دروازه بان های خارجی 
تاریخ فوتبال ایران، قطعا آسمیر 
آودوکیچ بوسنیایی بود که سال1390 
به جمع سرخپوشان پیوست. او اما 
قربانی قانون مزخرف منع به کارگیری 
گلرهای خارجی در لیگ شد و تنها در 
مسابقات آسیایی برای سرخپوشان به 
میدان رفت. با این حال آودوکیچ در 
همان بازی ها سطح فنی بسیار بالایش 
را نشان می داد. شاید اگر او در لیگ هم 

می توانست برای پرسپولیس به میدان 
برود، وضعیت این تیم در لیگ یازدهم 

خیلی متفاوت می شد.

    نیلسون جونیور؛ چقدر حیف...
گلر برزیلی قرمزها در لیگ های 
دوازدهم، سیزدهم و چهاردهم کیفیت 
بالایی داشت و خیلی از واکنش های او 
هنوز در ذهن هواداران فوتبال مانده، 
اما یک اشکال عجیب نیلسون این 
بود که درست سر بزنگاه وا می داد و 
زحمات یک فصلش را از بین می برد. 
مثال؟ اشتباه او در بازی با سپاهان در 
فینال جام حذفی یا گل های بدی که 
در مسابقات سرنوشت ساز با راه آهن 
در هفته ماقبل پایانی لیگ سیزدهم 

دریافت کرد.

    الکساندر لوبانوف؛ تو زرد درآمد
پرسپولیس در لیگ پانزدهم به خاطر 
انبوه حواشی و نیز عملکرد ضعیف سوشا 
مکانی دچار خسارت های فراوانی شد. 
نیم فصل دوم وقتی گفته شد لوبانوف 
با سابقه دعوت مستمر به تیم ملی 
ازبکستان قرار است به جمع سرخپوشان 
اضافه شود، همه فکر کردند مشکل 
به طور اساسی حل شده، اما لوبانف به 
شکل عجیبی ناامیدکننده از آب در 
آمد و نمایش های بدی در پرسپولیس 
داشت. اضافه وزن این دروازه بان هم 
باعث شده بود بعضی مطبوعات به 

شوخی به او لقب »توپولف« بدهند!

    بوژیدار رادوشوویچ؛ مرد 2چهره
گلر کروات در ابتدا یک سنگربان آرام، 
بی حاشیه و مناسب برای دروازه بان 
دومی به شمار می آمد و حسابی از 
هواداران دلبری می کرد. هر زمان هم 
که لازمش داشتند و به میدان می رفت، 
عملکرد خوبی داشت. با این حال بعد 
از آنکه محمدحسن انصاری فرد به 
شکلی عجیب با او قرارداد 3ساله بست 
و یک چک سفید یک میلیون دلاری 
در اختیارش گذاشت، آن روی دیگر 
رادو نمایان شد؛ طماع، فرصت طلب و 

بیچاره کن!

هفتمین شماره یک
به نظر می رسد الکسیس گندوز را باید جدیدترین دروازه بان خارجی پرسپولیس دانست

 الکسیس گندوز؛ 
زمان نشان می دهد

این مدت خیلی اسم برای دروازه 
پرسپولیس مطرح شد اما به نظر 

می رسد کار جذب گندوز الجزایری به 
پایان رسیده؛ گلری که قضاوت های 

متفاوتی در موردش وجود دارد و 
درمجموع به نظر می رسد متوسط رو 

به بالا باشد. خیلی زود روشن خواهد 
شد او خرید خوبی برای پرسپولیس 
بوده یا نه؛ مخصوصا که این مسئله 
با توجه به جدایی علیرضا بیرانوند، 

برای هواداران کمی هم جنبه حیثیتی 
پیدا کرده است.


